
Již brzy: Carl Schmitt – Teorie partyzána! | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Podle posledních informací se zdá, že datum 19.9. 2008, kdy má v češtině
vyjít  nová  kniha  Carla  Schmitta  je  už  konečné.  Po  více  než  roce  a
několikerém  odkladu  finálního  vydání  by  Teorie  Partyzána  skutečně  měla
vyjít  příští  týden.

Autor v díle tematicky rozvíjí stejnou základní myšlenkovou linii jako v Pojmu
politična. Ústředními body zůstává problematika politického prostoru,
legalita a legitimita, mezinárodní vztahy a otázka přirozenosti a
nepřirozenosti. Na tomto pozadí popisuje autor vývoj partyzánského hnutí od
jeho počátků ve španělské partyzánské válce proti Napoleonovi až do
moderní doby, analyzuje Clausewitzovy úvahy o partyzánství, zabývá se

vlivem, jenž měly na vývoj partyzánského hnutí Lenin, Mao Ce-tung, Stalin, Che Guevara,
Castro aj., a zdůrazňuje, že jedním ze základních znaků partyzána je vždy jeho politická
angažovanost. (Oikoymenh.cz)

https://www.oikoymenh.cz/product_info.php?products_id=1936
http://1.bp.blogspot.com/_Unj2UBMPP9g/SMfmaNw_EGI/AAAAAAAAAtw/QOepWU1cFJ8/s1600-h/carl+schmitt.jpg

